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Dzieci z naszego przedszkola świętują MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA WSPÓLNIE Z 

UNICEF. 

 

Nasze przedszkole bierze udział  w obchodach  Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka 

organizowanych przez UNICEF Polska.20-listopada to wyjątkowa data- rocznica uchwalenia 

Konwencji  o Prawach Dziecka. Przypomina nam, że wszyscy powinniśmy zwracać szczególną uwagę 

na dzieci i ich prawa. 

 W 1989 roku Organizacja Narodów Zjednoczonych przyjęła uniwersalny dokument , 

gwarantujący wszystkim dzieciom na świecie ich prawa. Chronią one dzieci ale i wspierają  je w  

prawidłowym rozwoju. Znajomość Praw pozwala  najmłodszym  uchronić się przed różnymi 

niebezpieczeństwami. Z drugiej strony daje im możliwość aktywnego uczestniczenia  w procesach 

podejmowania decyzji , które ich dotyczą. 

 Rolą dorosłych jest nie tylko dbanie o to aby Prawa Dziecka były przestrzegane , ale także 

szerzenie wiedzy o Prawach Dziecka w tym edukowanie kolejnych pokoleń  dzieci i młodzieży. UNICEF  

w swoich działaniach zwraca uwagę na te kwestie i inicjuje różne projekty których celem jest  

upowszechnienie wiedzy o Prawach Dziecka . 

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka UNICEF to wydarzenie które jednoczy wszystkie dzieci  

na świecie. W tym dniu w wielu krajach , dzieci oraz dorośli podejmują wspólnie inicjatywy, których 

celem jest  okazywanie wsparcia i solidarności z dziećmi, których prawa nie są respektowane.  To 

radosny dzień, ale z poważnym przesłaniem. 

 Obchody Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka włączyły się także placówki edukacyjne w 

Polsce . Szkoły i przedszkola zdecydowały się uczcić rocznicę uchwalenia Konwencji Praw Dziecka  . 

Do akcji przystąpiła również nasza placówka , która zorganizowała w ramach akcji tego dnia Niebieski 

Apel wszystkich grup i pracowników przedszkola. Odbyły się zajęcia pt.,, Poznaj swoje Prawa”. 

Wykonano zadania z zeszytu dla najmłodszych , dzięki którym dzieci poznały swoje prawa w przyjazny 

sposób,  zrozumiały jaką pełnią funkcje i dlaczego są takie ważne , oraz uświadomiono że nie 

wszystkie dzieci mogą się w tym samym stopniu cieszyć swoim dzieciństwem.  

,,Tam gdzie dzieci nie są szczęśliwe i kochane brakuje nieba” 
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